<sup>6</sup> Usingen, *Parvulus*, 63v: 'Habet autem duplices actus. Primi sunt complacentia et displicentia, in quibus voluntas non est libera, sed per modum naturalis necessitatis format tales, ut presentato voluntati obiecto delectabili cognito tali velit, nolit, elicit actum complacentie. Similiter presentato tristi et difformi ac despecto elicit displicentiam. Quare in illis actibus non peccat, cum non sit libera in eis, sed actus peccaminosus sive moraliter, sive catholice loquendo procedit a libero arbitrio in quantum tali, ut habet videri alibi. Et secundum Augustinum peccatum adeo liberum est, quod, si non libere fieret, peccatum non esset.' I use 'nill' to translate the active 'nolle' and 'not to will' to translate the passive 'non velle'.

<sup>7</sup> See Saarinen (1994), 161–87, and 1.5 above.

<sup>8</sup> Usingen, *Parvulus* 63v: 'Secundi sunt, qui sequuntur primos, et tales sunt duplices, scilicet contrarii et contradictorii. Contrarii sunt ut velle, nolle; acceptare, refutare. Et in illis ambobus voluntas non est libera circa idem obiectum, cum non possit idem velle et nolle, acceptare et refutare. Non enim potest bonum cognitum tale nolle vel refutare. Nec malum, ut sic acceptare et velle, quia nihil acceptat et vult, nisi sub ratione boni, quia bonum vel apparens tale est obiectum volitionis et acceptationis. Et nihil refutat, nisi appareat malum. Sed est libera in altero, tamen ut circa apparens bonum in velle et acceptare. Posset enim non acceptare, sed suspendere actum suum. Et circa apparens malum libera est in nolle et refutare simili modo, secundum quod communiter loquuntur philosophi. Sed contradictorii sunt: velle, non velle; refutare, non refutare; acceptare, non acceptare. Et in illis actibus ambobus est libera circa obiectum proportionatum, ut circa bonum cognitum tale est libera in velle et non velle, quia potest suspendere actum suum propter melius deliberare et inquirere de bonitate, vel propter experiri suam libertatem.'

This analysis of freedom occurs in the third book of Buridan's commentary; it is applied to *akrasia* in the seventh book of this work. The Parisian articles of 1277 already grant the will the freedom of *non velle*.<sup>9</sup> Usingen's teaching basically concerns Augustine's view of consent as it is interpreted in the tradition of the 'commonplace Augustinian' theory of will (see 1.2, 1.5). The person may experience contrary desires simultaneously, but he cannot consent to both of them at the same time. The freedom of consenting to one alternative basically means either willing it or lacking this will. In addition, the consent needs a reason, a feature which is given in the scholastic requirement of an object appearing 'under the aspect of goodness' (*sub ratione boni*).<sup>10</sup> The inevitable first acts of the will can produce such reasons; the freedom of the will in its second act pertains to the acceptance or non-acceptance of these reasons. The free will can thus choose from among contradictory alternatives, but it cannot effectively will two contrary alternatives simultaneously.